São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0050/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR FABIO URBANO SOARES,
CHEFE DE GABINETE DO DEPUTADO JOÃO PEIXOTO, E
TESOUREIRO GERAL DO PARTIDO DEMOCRACIA
CRISTÃO- DC.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Fabio Urbano Soares, Chefe de Gabinete do

Deputado João Peixoto, e Tesoureiro Geral do Partido Democracia Cristão- DC.

JUSTIFICATIVA

Merecida se faz esta homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,

ao Senhor Fabio Urbano Soares, Chefe de Gabinete do Deputado João Peixoto, e

Tesoureiro Geral do Partido Democracia Cristão- DC devido a sua importância dentro

do Partido, no qual desempenha as suas funções com muita dedicação e afinco.

Assessor Parlamentar do Deputado Domingos Brazão, assessor parlamentar do

Vereador Chiquinho Brazão, na Câmara Municipal do Rio de Janeiro e atual Chefe de

Gabinete do Deputado João Peixoto. Quarto vice-presidente e terceiro secretário da

Regional DC. Tesoureiro Geral Regional e Presidente Municipal do Partido no Rio de

Janeiro.

Sala das Sessões, em 13 de Agosto de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 13 de Agosto de 2020

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1